[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2021г.    №798
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 21 апреля 2020 года №327 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Калачевского муниципального района органам территориального общественного самоуправления Калачевского муниципального района на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,
п о с т а н о в л я ю:
1.
В порядок предоставления субсидии из бюджета Калачевского муниципального района органам территориального общественного самоуправления Калачевского муниципального на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 21.04.2020г. № 327 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Калачевского муниципального района органам территориального общественного самоуправления Калачевского муниципального района на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий", внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.5. Условия и порядок заключения соглашения между Администрацией и Получателем субсидии.

2.5.1. Типовая форма соглашения устанавливается комитетом бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Калачевского муниципального района (далее - Комитет).

2.5.2. Срок подписания соглашения Получателем субсидии не более 5 рабочих дней»;
1.2. Пункт 4.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«Контроль за целевым использованием субсидии обязательно должен осуществляться финансовым органом Администрации в соответствии с действующим законодательством. Проводится проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии получателям субсидий.
4.1.1. Возврат средств субсидий в бюджет Калачевского муниципального района, из которого предоставлены субсидии, в случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных главным распорядителем как получателем бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля, а также в случае недостижения значений результатов и показателей».
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Калачевского

муниципального района                                                   С.А. Тюрин